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Høringssvar, Ishøj Erhvervsforenings bestyrelse 
 
Bestyrelsen kvitterer for udkastet til Ishøj Kommunes kommende erhvervs- og 
beskæftigelsespolitik. Ishøj Erhvervsforening tilbyder følgende kommentarer til udkastets 
afsnit: 
 
Alle skal være en del af arbejdsfællesskabet 
Bestyrelsen opfordrer til, at Ishøj kommune medtænker de overenskomstmæssige og 
regelbetingede rammer, som begrænser erhvervslivets muligheder for at inkludere 
udsatte borgere i særlige jobtilbud. Vi opfordrer til, at Ishøj Kommune skaber de bedst 
mulige rammer for realisering af erhvervspolitikkens ambition om ansættelse til samtlige 
borgere.  
 
For nogle virksomheder er det muligt at afsætte resurser til at inkludere ledige med 
særlige behov; for andre erhvervsdrivende bliver det svært at realisere lignende 
ansættelser. Vi håber på kommunens forståelse for disse forskelle og opfordrer til, at 
kommune og jobcenter søger at sikre det rette match mellem ledige og virksomheder.  
 
Endvidere så vi gerne, at Ishøjs jobcenter igen lægges indenfor kommunegrænsen med 
henblik på at sikre optimalt engagement og samarbejde mellem relevante parter.  
 
Ishøj – de faglærtes by 
Bestyrelsen bakker op om Ishøj Kommunes vision om at styrke transport, logistik og 
håndværk. Vi støtter ligeledes, at Ishøj Kommune satser særligt på, at flere unge vælger 
erhvervsuddannelse.  
 
Da tilmeldingen til erhvervsuddannelserne allerede ligger højt i Ishøj, sammenlignet med 
landsgennemsnittet, opfordrer vi til en realistisk vurdering af forbedringspotentialet.  
 
Vi ser gerne, at Ishøj Kommune også arbejder med at sikre, at erhvervsuddannede borgere 
forbliver bosiddende indenfor kommunegrænsen. Det kunne eksempelvis ske ved tilbud 
om bedre boliger eller lignende.  
 
Branding 
Ishøj Erhvervsforening ser gerne, at kommunen arbejder med branding af Ishøj som 
erhvervs- og handelskommune. Denne fortælling kan gøre Ishøj mere attraktiv som 



 

 

 

 

arbejdskommune, øge rekrutteringen og skabe bedre salgsmuligheder for erhvervslivet. 
Erhvervsforeningen stiller sig til rådighed for arbejdet med at brande Ishøj.  
 
Ishøj Erhvervsforenings bestyrelse ser frem til den videre proces og takker for at være 
blevet inddraget som høringspart.  
 
Vi står desuden til rådighed, såfremt kommunen ønsker konstruktive input i forbindelse 
med strategiudvikling samt diverse projekter og indsatsområder. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars M. Mouritsen 
Bestyrelsesformand, Ishøj Erhvervsforening 


